
 
 
 

UCHWAŁA NR XXVII / 172 / 2009 

Rady Gminy w Gardei 

z dnia 24 czerwca 2009 roku 
 
 
w sprawie przyjęcia do realizacji projektu systemowego Europejskiego 
Funduszu Społecznego Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007-2013. 
 
 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 ) w związku z art. 110 ust. 10 ustawy z dnia  
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 99, 
poz. 1001 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 94, poz. 788, Nr 164, 
poz. 1366, Nr 179, poz. 1487 i Nr 180, poz. 1493, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 
186, poz. 1380, Nr 249, poz. 1831 i Nr 251, poz. 1844, z 2007 r. Nr 35, poz. 219, 
Nr 36, poz. 226, Nr 48, poz. 320, Nr 120, poz. 818, Nr 209, poz. 1519 i Nr 221, 
poz. 1649 oraz z 2008 r. Nr 70 poz. 416) Rada Gminy Gardei uchwala,  
co następuje: 
 
 

§ 1. 
 

1. Przyjmuje się do realizacji projekt systemowy Europejskiego Funduszu 
Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Wniosek 
o dofinansowanie realizacji projektu w ramach Priorytet VII, Działanie 7.1, 
Poddziałania 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez 
ośrodki pomocy społecznej. Tytuł projektu „Człowiek ma potencjał”  

 
2. Zadaniem projektu jest rozwój form aktywnej integracji poprzez 

zastosowanie kontraktów socjalnych oraz instrumentów aktywizacji 
społecznej. 

 
 
 
 
 
 



-  2  - 
 

§  2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.  
 
 

§  3. 
 

Traci moc Uchwała Nr XVII / 102 / 2008 Rady Gminy w Gardei z dnia  
30 kwietnia 2008 roku w sprawie przyjęcia do realizacji projektu systemowego 
Europejskiego Funduszu Społecznego Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007 -
2013. 
 
 

§  4. 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

 
 

Eugeniusz Rutkowski 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie  
 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardei przystępuje i składa projekt 
systemowy Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki 2007 – 2013. Projekt ten dotyczy rozwoju form aktywnej 
integracji poprzez zastosowanie dziesięciu kontraktów socjalnych, zatrudnienie 
pracownika socjalnego oraz wykorzystaniu instrumentów aktywizacji społecznej.  
 
Projekt „Człowiek ma potencjał” dotyczy objęcia opieką w Gminie Gardeja 
dziesięciu rodzin, w których występuje długotrwałe bezrobocie w następstwie, 
czego będzie podpisanie z nimi kontraktów socjalnych. Poprzez skierowanie 
i sfinansowanie zajęć, szkoleń, kursów oraz spotkań w ramach zdobywania 
nowych zawodów, podnoszenia kwalifikacji, zdobywania kompetencji 
i umiejętności mamy zamiar przywrócić te osoby na rynek pracy. W realizację 
projektu zaangaŜowani będą Kierownik Ośrodka, pracownicy socjalni, księgowa 
oraz nowo zatrudniony pracownik socjalny (etat finansowany będzie z EFS). 
Celem projektu będzie zwiększenie szans uczestników na wejście na rynek pracy, 
integracja ze społeczeństwem i poprawienie ich własnego wizerunku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


